

جمعه 1 بهمن 16 صفر 21 ژانویه

پایان تألیف کتاب ارزشمند شرح دیوان حضرت امیر توسط میر حسین میبیدی در سال 890 هجری قمری ...



پایان تألیف کتاب ارزشمند شرح دیوان حضرت امیر توسط میر حسین میبیدی در سال 890 هجری قمری «#؛ قاضی میرحسین میبیدی، تألیف کتاب ارزشمند شرح دیوان حضرت امیر را در سال 890 هجری قمری به پایان رساند. میبیدی متخلص به منطقی از حکیمان مشهور قرن 9 هجری قمری در خطه یزد بود. او در جوانی به شیراز رفت و دانش اندوزی پیشه کرد و در پایان تحصیلات به زادگاهش بازگشت و قضاوت و سپس تصدی امور اوقاف شهر را نیز به عهده گرفت. قاضی میبیدی چون در نوشته نثر فارسی و عربی تسلط کامل داشت ضمن خدمات اجتماعی به نگارش و تألیف نیز می پرداخت. معروفترین اثر وی شرحی است بر «#؛ دیوان حضرت علی(ع) « که آن را در صفر سال 890 هجری قمری به پایان رساند. شرح «#؛ گلشن راز» به فارسی و «#؛ جام گیتی نما» در حکمت از دیگر آثار قاضی میبیدی به شمار می روند.

درگذشت آیت الله میرزا یوسف مجتهد تبریزی در سال 1337 هجری قمری
آیت الله میرزا یوسف مجتهد تبریزی عالم بزرگ اسلام در سال 1337 هجری قمری در شهر کاظمین درگذشت. آیت الله مجتهد تبریزی در علوم عربی، منطق و ادبیات تبحر و دانش بسیار کسب کرده بود و ضمن تدریس و سخنرانی به تألیف اهتمام فراوان داشت. از آثار آیت الله مجتهد تبریزی «#؛ لسان الحق و دیوان شعر در مدح حضرت رسول اکرم(ص) وائمه اطهار علیهم السلام» را می توان نام برد.

اعدام انقلابی حسنعلی منصور

پس از حادثه فیضیه و قیام خونین 15 خرداد 1342، عده‌ای از متدینین و چهره‌های موجه بازار تهران به این نتیجه رسیدند که مبارزه سیاسی با رژیم شاه بی‌فایده است و باید برای براندازی آن فکری کرد و تنها راه آن نیز اقدام مسلحانه علیه رژیم و عناصر اصلی آن است.

لذا تعدادی از این افراد دست به ترکیب و تلفیق شش هیئت مذهبی مهم و دارای گرایش سیاسی از میان هیئتهای عزاداری سنتی تهران زدند که نتیجه آن، پدید آمدن «#؛ هیئتهای مؤتلفه اسلامی» بود. اکثر اعضای این هیئتها از مقلدان حضرت امام خمینی (ره) بودند، و وجه مشترک آنها نیز پذیرش اسلام به عنوان یک ایدئولوژی سیاسی و رهبری و مرجعیت امام خمینی (ره) بود. در پی اعتراض حضرت امام به تصویب لایحه کاپیتولاسیون در 21 مهر 43 در مجلس، که اعتراضات مردمی و بسیاری از دیگر روحانیون معروف را به همراه داشت، ایشان به ترکیه و سپس نجف، تبعید شدند و یاران مؤتلفه، پس از کسب اجازه از شورای روحانیت مراجع جهت اقدام به اجرای حکم شرع، تصمیم به ترور انقلابی حسنعلی منصور نخست وزیر سر سپرده شاه گرفتند.

حسنعلی منصور برای تصویب و اجرای قانون ننگین کاپیتولاسیون تلاش زیادی از خود نشان داد و فریاد حق خواهی امام خمینی (ره) در اعتراض به این قانون را با تبعید آن حضرت به ترکیه پاسخ گفت.

پنجشنبه اول بهمن 1343، ساعت ده صبح وقتی حسنعلی منصور میخواست لایحه اخذ قرارداد فی مابین شرکت ملی نفت ایران با چند شرکت آمریکائی و اروپائی را به مجلس وقت تقدیم کند توسط محمد بخارائی از اعضای مؤتلفه اسلامی هدف 5 گلوله قرار گرفت و کشته شد.

با اعدام انقلابی منصور، محمد بخارائی عامل اعدام به دست مأموران ساواک افتاد و سپس دیگر یارانش نیز دستگیر شدند. پس از مدتی، رژیم پهلوی در یک دادگاه فرمایشی اعضای این گروه را به اعدام و زندان طولانی مدت محکوم کرد: محمد بخارائی (اعدام) - مرتضی نیکخواه (اعدام) - رضا صفار هرنندی (اعدام) - حاج صادق امانی (اعدام) - حاج مهدی عراقی (حبس ابد) و حبیب ...

عسگری اولادی (حبس ابد) و نیز سید علی اندرزگو بطور غیابی به اعدام محکوم شد ولی متواری گشت تا 2 شهریور 57 که در یک درگیری مسلحانه با نیروهای ساواک در تهران به شهادت رسید.

شهید صادق امانی در دادگاه دلاورانه از خود و راهی که در پیش گرفته بود دفاع کرد و با اشاره به حوادث خونین 15 خرداد 42 گفت: «ما با بررسی اوضاع به این نتیجه رسیدیم که پاسخ به این مسئله از لوله تفنگ می‌تواند خارج شود». سرانجام در سحرگاه 26 خرداد 1344 ش، حاج صادق امانی، محمد بخارایی، مرتضی نیک‌نژاد و رضا صفارهرندی، چهار فرزند شجاع و برومند اسلام در راه پاسداری از ارزشهای متعالی اسلام و در مسیر پر برکت نهضت امام خمینی(ره) جهت برپایی حکومت اسلامی در ایران، عاشقانه شربت شهادت نوشیدند و به لقاءالله نائل آمدند. روحشان با اولیاء محشور باد.

درگذشت نظام وفا متخلص به وفا در سال 1343 هجری شمسی نظام وفا متخلص به وفا از شاعران و آزادیخواهان ایرانی در سال 1343 هجری شمسی درگذشت. او در بیدگل کاشان به دنیا آمد و تحصیلاتش را در اصفهان آغاز کرد و پس از اتمام دوره صرف و نحو و مقدمات، هم چنین معانی و بیان و بدیع، ادبیات فارسی و عربی، فقه اصول و کلام را آموخت. نظام وفا مدتی در حوزه علمیه قم و مدتی در تهران تحصیل کرد و در این مدت زبان فرانسوی را کامل آموخت. نظام وفا در تهران به آزادیخواهان پیوست و زمانی که محمدعلیشاه مجلس را به توپ بست، همراه با آزادیخواهان از مجلس دفاع کرد. نظام وفا پس از کناره گیری از سیاست به تدریس پرداخت. او شاعری شوریده حال بود و رنج ها و مصائبی که متحمل شده بود در سروده هایش به خوبی مشهود است. نظام وفا از استادان نیما یوشیج بود و نیما بخشی از منظومه زیبای خود را به نام افسانه را به وی تقدیم کرده است. معراج دل و حدیث دل از آثار نظام وفا به شمار می‌روند.

درگذشت حاج شیخ عباس قمی محدث فاضل و عالم شیعه در سال 1319 هجری شمسی حاج شیخ عباس قمی محدث فاضل و عالم بزرگوار شیعه در سال 1319 هجری شمسی درگذشت. وی در سال 1316 شمسی برای تکمیل تحصیلات خود راهی نجف اشرف شد و چون بیشتر به علم حدیث علاقمند بود از محضر پرفیض علامه حاج میرزا حسین نوری بهره‌مند شد. حاج شیخ عباس قمی بیشتر ایام ملازم و همراه علامه نوری بود. از حاج شیخ عباس قمی آثار ارزشمندی بیادگار مانده است که از آن میان منتهی‌الآمال و مفتاح الجنان را می‌توان برشمرد.

درگذشت دکتر محمد قریب از بنیانگذاران طب جدید اطفال در سال 1353 هجری شمسی دکتر محمد قریب از بنیانگذاران طب جدید اطفال در ایران در سال 1353 هجری شمسی به رحمت ایزدی پیوست. او از جمله نخستین گروه دانشجویان ایرانی بود که برای تحصیل طب به فرانسه رفت و با موفقیت چشمگیر به ایران بازگشت. دکتر قریب به سبب فعالیت های ثمربخش در زمینه بیماریهای کودکان ریاست انجمن پزشکان کودکان ایران را از بدو تأسیس به عهده داشت، و بدین ترتیب بنیانگذار طب جدید اطفال در ایران شناخته شد.

آغاز بنای برج ایفل در شهر پاریس در سال 1887 میلادی بنای برج ایفل در سال 1887 میلادی در شهر پاریس به همت ایفل از جمله مهندسان برجسته فرانسوی، آغاز شد. این برج که از پدیده های بزرگ و دیدنی جهان امروز به شمار می‌رود، از سه طبقه تشکیل شده و ارتفاع آن سیصد متر است. گفتنی است برج ایفل به طور کامل از جنس آهن است و بنای آن در سال 1889 میلادی به پایان رسید.